
 

 

      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 - 26032 OSTIANO (CR) - C.F./P.I. 00322970195 

                   centralino 0372/ 856911 – fax 0372/840049 – www.comune.ostiano.cr.it 

           UFFICIO TECNICO: 0372 856913/856920 e-mail: ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it 

pec: comune.ostiano@pec.regione.lombardia.it 

 

Ostiano, li 20/02/2025 
ORDINANZA N° 8/POLIZIA LOCALE/2025 del 20/02/2025 
 
Prot. 1.309/2025 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER REGOLAZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ LUNGO 

LA PUBBLICA CIRCONVALLAZIONE Nord - Est PER LAVORI DI POTATURA 
STRAORDINARIA DI SPECIE ARBOREE – NEL SEGUENTE PERIODO: DAL 
24.02.2025 AL 26.02.2025 E COMUNQUE FINO ALLA FINE DEI LAVORI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad operazioni di potatura straordinaria per garantire 
adeguate condizioni di sicurezza e pubblica incolumità di arbusti localizzati presso la Via 
Circonvallazione N-E, dal Civico al Civico in fregio all’area artigianale, come individuata negli 
allegati 1 e 2;  

VISTE le caratteristiche del tratto stradale da interdire ovvero porzione stradale baricentrica per 
i flussi stradali (ciclopedonali e veicolari) e ritenuto pertanto di adottare gli opportuni 
provvedimenti per il transito, anche in relazione alle esigenze del cantiere, per evidenti ragioni 
di viabilità e sicurezza pubblica; 

RAVVISATA, quindi, la necessità di regolamentare la circolazione stradale mediante la chiusura 
temporanea dei seguenti tratti stradali:  

nel giorno di lunedì 24 febbraio 2025: tratto di via Circonvallazione N-E da incrocio con Via 
Pieve a incrocio con Via degli Artigiani, con viabilità modificata come in mappa “Allegato 1”;  

nei giorni di martedì 25 e mercoledì 26 febbraio tratto di via Circonvallazione N-E da incrocio 
con Via Pieve a incrocio con Via Vittorio Veneto, con viabilità modificata come in mappa 
“Allegato 2”;  

RICHIAMATO il D.M. del 10.07.2002, disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 

VISTE, inoltre, le vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (art. 5 comma 3 art. 6 
comma 4 D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992) e relativo regolamento di esecuzione; 

 
ORDINA 

per il periodo compreso tra il giorno 24 febbraio 2025 ed il giorno 26 febbraio 2025 questi 
inclusi:  
 
- LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE, nel tratto di via 
Circonvallazione N-E compreso tra incrocio con Via Pieve e incrocio con Via degli Artigiani, 
(viabilità modificata in mappa “Allegato 1”), nel giorno 24 febbraio 2025;  
 

http://www.comune.ostiano.cr.it/
mailto:ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it


 

 

      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 - 26032 OSTIANO (CR) - C.F./P.I. 00322970195 

                   centralino 0372/ 856911 – fax 0372/840049 – www.comune.ostiano.cr.it 

           UFFICIO TECNICO: 0372 856913/856920 e-mail: ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it 

pec: comune.ostiano@pec.regione.lombardia.it 

 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE, con esclusione dei residenti al 
civico 11, nel tratto di via Circonvallazione N-E da incrocio con Via Pieve a incrocio con Via 
Vittorio Veneto, (viabilità modificata in mappa “Allegato 2”, nei giorni 25 e 26 febbraio 2025); 
 

INDICA 
I percorsi alternativi come da planimetrie allegata, al fine di garantire la viabilità e la sicurezza 
pubblica sono:  
il 24 febbraio (VEDI ALLEGATO 1): per i veicoli provenienti da Via San Rocco, che transitano su 
Via Circonvallazione N-E e devono raggiungere l’area artigianale deviazione a destra su Via 
Pieve e successivamente a sinistra su Via Bellomi e ancora a sinistra su Via degli Artigiani per 
tornare su Via Circonvallazione N –E, in direzione via Vittorio Veneto oppure ripercorrendo lo 
stesso tragitto in senso opposto per raggiungere la direzione “Via San Rocco”;  
Il 25 e il 26 febbraio (VEDI ALLEGATO 2): per i veicoli provenienti da Via San Rocco che 
transitano su Via Circonvallazione N-E: 
- per raggiungere l’area artigianale: deviazione a destra su Via Pieve e successivamente a 
sinistra su Via Bellomi e ancora a sinistra su Via degli Artigiani per tornare su Via 
Circonvallazione N –E, con possibilità di percorrenza della sola direzione “via San Rocco”, per 
impossibilità di transito su Via Circonvallazione N-E in direzione Via Vittorio Veneto.  
- per raggiungere le altre direzioni, (Gambara) l’unico accesso è percorrendo la Via TRIONI, con 
deviazione su Via Vittorio Veneto. 

DEMANDA 

- alla Ditta esecutrice dei lavori di provvedere alla fornitura ed alla posa della necessaria 
segnaletica stradale, che dovrà essere effettuata secondo il piano della segnaletica 
temporanea, secondo quanto disposto dall’art.21 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 “Nuovo 
Codice della Strada” e dai relativi articoli del D.P.R. 16 Dicembre 1992, n.495 “Regolamento 
di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada”, dal Decreto Interministeriale del 
22/01/2019 “Individuazione della procedura di revisione, integrazione e apposizione della 
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico 
veicolare”; 

- all’Agente di Polizia Locale, ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del Codice della Strada di 
vegliare al controllo ed all’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
AVVERTE 

gli interessati che, avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso gerarchico ai sensi 
dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione del Codice della strada.  
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
DISPONE 

l’invio di copia della presente Ordinanza al locale Comando dei Carabinieri, all’Agente di Polizia 
Locale, all’ufficio tecnico comunale per quanto di competenza, oltre che all’Impresa incaricata 
dell’esecuzione dei lavori ed alla Provincia di Cremona - Area Infrastrutture Stradali e 

http://www.comune.ostiano.cr.it/
mailto:ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it


 

 

      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 - 26032 OSTIANO (CR) - C.F./P.I. 00322970195 

                   centralino 0372/ 856911 – fax 0372/840049 – www.comune.ostiano.cr.it 

           UFFICIO TECNICO: 0372 856913/856920 e-mail: ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it 

pec: comune.ostiano@pec.regione.lombardia.it 

 

Patrimonio. I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della 
Strada. 
Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale, dando massima 
diffusione dei divieti e obblighi mediante regolari segnali stradali e avvisi nei luoghi pubblici. La 
presente Ordinanza è valevole solamente nel periodo dal 21/02/2025 al 27/02/2025 e 
comunque fino alla fine dei lavori. 

   
Ostiano, lì 21/02/2025 
 
 

 
 

                                                                                       IL RESPONSABILE 

                                                                                 Arch. Gianfranco Lini 

 

Firmata digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comune.ostiano.cr.it/
mailto:ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it

